
 1 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ «∆ΙΑΥΓΕΙΑ» 
 

 ∆ΗΜΟΣ Ε∆ΕΣΣΑΣ   

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 19ης  ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗΣ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ∆ΗΜΟΥ 

Ε∆ΕΣΣΑΣ ΣΤΙΣ 29 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2015 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ :  229/2015      

 

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ  ∆ΙΑΤΑΞΗΣ: 

7. 24η ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2015 

 

 Σήµερα Τρίτη 29 Σεπτεµβρίου 2015 και ώρα 19.30΄ το ∆ηµοτικό Συµβούλιο 

συνήλθε σε τακτική δηµόσια συνεδρίαση στην αίθουσα συνεδριάσεων του 

∆ηµοτικού Συµβουλίου Έδεσσας, ύστερα από την µε αριθµ. πρωτ. 25.363/25-9-2015 

έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου κ. Φίλιππου Γκιούρου, η οποία δηµοσιεύτηκε 

στον ειδικό χώρο ανακοινώσεων του ∆ηµοτικού Καταστήµατος και επιδόθηκε 

νόµιµα, όπως ορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα 

Καλλικράτης». 

 Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι ήταν 

παρόντα τα 23 από  τα 27 µέλη του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και ονοµαστικά οι:  

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

1 Γκιούρος Φίλιππος (Πρόεδρος) 13 Μάρκου ∆ιονύσιος 

2 Παρθενόπουλος Γεώργιος (Αντιπρόεδρος) 14 Πέτκος Χρήστος  

3 Πισλίνας Χρήστος (Γρ/τεας) 15 Ρυσάφης Αντώνιος 

4 Αρβανιτίδου-Ιωσηφίδου Ζωγράφα 16 Σαµλίδης Μιχαήλ 

ΑΔΑ: 7ΞΒΛΩΡΠ-ΒΝ2



 2 

5 Βερικούκης Χρήστος  17 Σόντρας Ιωάννης  

6 Γιώγας ∆ηµήτριος  18 Ταµβίσκου Ευτυχία  

7 ∆ασκάλου Χρήστος  19 Ταπαζίδης ∆ηµήτριος 

8 ∆ηµητριάδης Βασίλειος 20 Τσιβόγλου Χρήστος  

9 ∆ίου Αναστάσιος 21 Φουνταλής Μιχαήλ  

10 Ζδρου Αικατερίνη  22 Φράγκου-Κυανίδου Ελισάβετ 

11 Κατσάρα – Βλάχου Μαρία 23 Χατζόγλου Ιωάννης 

12 Λαµπρόπουλος Κωνσταντίνος   

   

ΑΠΟΝΤΕΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

αν και κλήθηκαν νόµιµα 

1 Ιατρίδου – Βλαδίκα Αναστασία 3 Μουράτογλου Ιωάννης 

2 Κούκος Γεώργιος 4 Πασχάλης Αλέξανδρος 

                               

Ο ∆ηµοτικός Σύµβουλος κ. Γεώργιος Παρθενόπουλος αποχώρησε από τη 

συνεδρίαση µετά τη συζήτηση του 12ου  θέµατος της ηµερήσιας διάταξης. 

Στη συνεδρίαση προσκλήθηκαν νόµιµα οι Πρόεδροι των Τοπικών 

Κοινοτήτων  για τα θέµατα που περιλαµβάνονται στην ηµερήσια διάταξη και 

αφορούν τις αντίστοιχες κοινότητές τους και δεν παραβρέθηκε κανένας. 

Ο ∆ήµαρχος κ. ∆ηµήτριος Γιάννου προσκλήθηκε και παρίσταται στη 

συνεδρίαση. 

 Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η Ουρανία Πασιαλή, τακτική υπάλληλος 

του ∆ήµου για την τήρηση των πρακτικών. 

Ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία κήρυξε την έναρξη 

της συνεδρίασης και τα µέλη του ∆ηµοτικού Συµβουλίου άρχισαν να συζητούν τα 

θέµατα. 

 

Ο Πρόεδρος εισηγούµενος το 7ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης, έθεσε 

υπόψη των µελών του ∆ηµοτικού Συµβουλίου την εισήγηση της Οικονοµικής 

Υπηρεσίας του ∆ήµου, για την ανάγκη 24ης αναµόρφωσης του ∆ηµοτικού 

Προϋπολογισµού, οικον. έτους 2015, η οποία έχει ως εξής: 

«Η οικονοµική Υπηρεσία του ∆ήµου Έδεσσας λαµβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του 
άρθρου 65 του Ν 3852/2010, του άρθρου 23 παρ § 5 του Ν 3536/2007 και 8 του από 17-5-
1959 Β.∆ «περί οικονοµικής διοικήσεως και λογιστικού των ∆ήµων και Κοινοτήτων» 

ΑΔΑ: 7ΞΒΛΩΡΠ-ΒΝ2



 3 

καθώς επίσης και τις ανάγκες για αναµόρφωση του Προϋπολογισµού του ∆ήµου 
Οικονοµικού Έτους 2015 εισηγείται τις παρακάτω µεταβολές : 

Α. ΓΙΑ ΤΟ ΣΚΕΛΟΣ ΤΩΝ ΕΣΟ∆ΩΝ  
 

   Εγγράφει στον προϋπολογισµό του ∆ήµου τα παρακάτω νέα έσοδα συνολικού ποσού 
231.338,20.€ τα οποία και µεταφέρει στο αποθεµατικό κεφάλαιο του προϋπολογισµού 
δηλαδή:  

 

ΚΑΕ  Περιγραφή Πίστωσης Τελευταίος 
∆ιαµορφωµένος 

Ποσό 
Αναµόρφωσης  

∆ιαµορφωµένος 
µετά την 

αναµόρφωση  

Αιτιολογία 
 

00.0129.002 
Λοιπά έσοδα από ακίνητα 

(κοιν/στες εκτάσεις). 
20.211,93 17.000,00 37.211,93 

ενίσχυση βάσει 
εισπραξιµότητας 

06.00.0122 

Τέλη και δικαιώµατα από 
εµποροπανηγύρεις, παζάρια και 
λαϊκές αγορές (άρθρο 19 Β∆ 

24/9-20/10/1958) 

19.000,00 28.000,00 47.000,00 
ενίσχυση βάσει 
εισπραξιµότητας 

00.1211.006 

Κάλυψη δαπανών µισθοδοσίας 
προσωπικού των ΚΗΦΗ & 
ΚΕ∆ΗΦ συµφώνα µε την 

32412/15 απόφαση (φορέας 
υλοποίησης ∆ΗΚΕ∆Ε) 

 41.640,00 41.640,00 
αποδοχή από 
ΥΠΕΣ∆∆Α 

00.1214.002 

Επιχορήγηση από τον ΟΑΕ∆ 
για την απόδοση ασφαλιστικών 

εισφορών (εργαζοµένου-
εργοδότη) εργαζοµένων του 
Προγράµµατος Κοινωφελούς 

Εργασίας 

29.713,45 144.698,20 174.411,65 
χρηµατοδότηση 

από ΟΑΕ∆ 
 

  Σύνολο 231.338,20 300.263,58  

 
B.  ΓΙΑ ΤΟ ΣΚΕΛΟΣ ΤΩΝ ΕΞΟ∆ΩΝ  

 
Α)  Μεταφέρει στο αποθεµατικό κεφάλαιο του προϋπολογισµού τις παρακάτω πιστώσεις, 
που δεν προβλέπεται η διάθεσή τους και των οποίων το σύνολο ανέρχεται στο ποσό των 
139.028,11.€ δηλαδή: 

 
 

ΚΑΕ Περιγραφή Πίστωσης Τελευταίος 
∆ιαµορφωµένος 

Ποσό 
Αναµόρφωσης 

∆ιαµορφωµένος µετά 
την αναµόρφωση 

Αιτιολογία 
 

70.7412.003 

Κτηµατογράφηση περιοχής 
επέκτασης στην τοποθεσία 

Κισόρτσι - ανασύνταξη µελέτης 
επέκτασης - πράξη εφαρµογής 

και υδραυλική µελέτη 
(προκαταρκτική και οριστική 
µελέτη) για τη διευθέτηση και 
οριοθέτηση ρέµατος Κισόρτσι. 

36.651,03 17.000,00 19.651,03 
πλεονάζο

υσα 
πίστωση 

10.6115.003 
Αµοιβή Ορκωτών Λογιστών για 

τον έλεγχο χρήσης 2014 
20.000,00 4.010,00 15.990,00 

Κατάργη

ση 

20.6041.001 

Τακτικές αποδοχές εποχιακού 
προσωπικού της Υπηρεσίας 

Καθαριότητας και 
Ηλεκτροφωτισµού 

40.266,67 7.109,18 33.157,49 
Κατάργη

ση 

20.6054.001 
Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου 

προσωπικού Υπηρεσίας 
Καθαριότητας και 

11.813,33 3.108,93 8.704,40 
Κατάργη

ση 

ΑΔΑ: 7ΞΒΛΩΡΠ-ΒΝ2



 4 

Ηλεκτροφωτισµού 

20.6262.003 Πλύσιµο κάδων καθαριότητας. 1.800,00 1.800,00 0,00 
Κατάργη

ση 

20.6262.006 

Εργασίες αποκοµιδής 
απορριµµάτων και καθαρισµού 
κοινόχρηστων χώρων ∆ηµοτικής 

Ενότητας Έδεσσας & 
Βεγορίτιδας 

400.000,00 100.000,00 300.000,00 
Κατάργη

ση 

25.7312.505 
Επέκταση αρδευτικού δικτύου 
Καρυδιάς - Κερασιάς ΤΠ2015 

19.000,00 6.000,00 14.000,00 
Μείωση 
πίστωσης 
ΣΑΤΑ 

      
  ΣΥΝΟΛΟ 139.028,11   

 
 
B)  Εγγράφει σε βάρος του αποθεµατικού κεφαλαίου του προϋπολογισµού τις παρακάτω 
νέες πιστώσεις, το σύνολο των οποίων ανέρχεται στο ποσό των 64.640,00€ δηλαδή : 
 
 

ΚΑΕ Περιγραφή Πίστωσης Τελευταίος 
∆ιαµορφωµένος 

Ποσό 
Αναµόρφωσης 

∆ιαµορφωµένος 
µετά την 

αναµόρφωση 

Αιτιολογία 
 

20.6117.002 

Υπηρεσίες συµβούλου για την 
εκπόνηση σχεδίου 

αποκεντρωµένης διαχείρισης 
αστικών στερεών αποβλήτων 

∆ήµου Έδεσσας 
 

 17.000,00 17.000,00 
χρηµατοδότηση 

Π∆ 

00.6737 

Χρηµατοδοτήσεις κοινωφελών 
∆ηµοτικών Επιχειρήσεων (παρ 
1 άρθρο 259 ∆ΚΚ ) Κάλυψη 

δαπανών µισθοδοσίας 
προσωπικού των ΚΗΦΗ & 
ΚΕ∆ΗΦ συµφώνα µτην 

32412/15 απόφαση (φορέας 
υλοποίησης ∆ΗΚΕ∆Ε) 

452.300,00 41.640,00 493.940,00 
χρηµατοδότηση 

ΥΠΕΣΣ∆Α 

30.7411.003 

Αρχιτεκτονική αποτύπωση 
νοµιµοποίηση δανειοδότηση  

και τεχνική µελέτη λειτουργίας 
κλειστού κολυµβητήριου 

Έδεσσας 

 6.000,00 5.000,00 
χρηµατοδότηση  

ΣΑΤΑ 

  ΣΥΝΟΛΟ 64.640,00   
 
 
Γ) Παρέχει σε βάρος του αποθεµατικού κεφαλαίου του προϋπολογισµού τις παρακάτω 
συµπληρωµατικές πιστώσεις (ενισχύσεις) το σύνολο των οποίων ανέρχεται στο ποσό των 
305.698,20.€ δηλαδή: 
 
 

ΚΑΕ  Περιγραφή Πίστωσης Τελευταίος 
∆ιαµορφωµένος 

Ποσό 
Αναµόρφωσης  

∆ιαµορφωµένος 
µετά την 

αναµόρφωση  

Αιτιολογία 
 

20.6211.001 
∆απάνη ηλεκτρικού ρεύµατος 
για φωτισµό οδών, πλατειών 
κ.λ.π. κοινοχρήστων χώρων. 

358.000,00 80.000,00 438.000,00 ενίσχυση 

00.6737 
Χρηµατοδοτήσεις κοινωφελών 
∆ηµοτικών Επιχειρήσεων (παρ 

422.300,00 30.000,00 452.300,00 ενίσχυση 

ΑΔΑ: 7ΞΒΛΩΡΠ-ΒΝ2



 5 

1 άρθρο 259 ∆ΚΚ ) 

00.6715.007 
Επιχορήγηση Νέου ΝΠ∆∆ "Ευ 
Ζην" (ΦΕΚ 963/Β/24-5-2011) 

638.938,29 20.000,00 658.938,29 ενίσχυση 

80.8117.083 ∆ικαστικη αποφαση ΓΑΤΣΟΣ 75.000,00 25.000,00 100.000,00 ενίσχυση 

80.8111.025 

Οφειλή στον Μητσαράκη 
Χρήστο  από παρελθόντα έτη  
επιδότηση Α κατοικίας σε 

παραµεθόριο περιοχή 

4.000,00 2.000,00 6.000,00 ενίσχυση 

80.8111.026 

Οφειλή στην Στυλιανή 
Χατζηγεωργίου  από 

παρελθόντα έτη  επιδότηση Α 
κατοικίας σε παραµεθόριο 

περιοχή 

4.000,00 2.000,00 6.000,00 ενίσχυση 

80.8111.027 

Οφειλή στον Κίκο Ευάγγελο 
από παρελθόντα έτη  επιδότηση 
Α κατοικίας σε παραµεθόριο 

περιοχή 

4.000,00 2.000,00 6.000,00 ενίσχυση 

70.6054.001 

Απόδοση ασφαλιστικών 
εισφορών  (εργαζοµένου-

εργοδότη) εργαζοµένων του 
Προγράµµατος Κοινωφελούς 
Εργασίας (Προώθηση της 

Απασχόλησης µέσω 
προγραµµάτων κοινωνικού 
χαρακτήρα) Ν 4052/13 

29.713,45 144.698,20 174.411,65 
ΧΡΗΜΑΤΟ∆Ο

ΤΗΣΗ ΑΠΌ 
ΟΑΕ∆ 

  ΣΥΝΟΛΟ 305.698,20   
 
Μετά την παραπάνω αναµόρφωση ο προϋπολογισµός αυτός εµφανίζει σύνολο εσόδων 
43.650.998,49 €, σύνολο εξόδων 43.649.913,85 € και αποθεµατικό κεφάλαιο 1.084,64 €». 
 

Ενόψει των ανωτέρω ο Πρόεδρος καλεί το Συµβούλιο να αποφασίσει 

σχετικά. 

Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο µετά από διαλογική συζήτηση, αφού είδε την 

παραπάνω εισήγηση του λογιστηρίου του ∆ήµου και τον ∆ηµοτικό 

προϋπολογισµό οικον. έτους 2015, και αφού έλαβε υπόψη του, τις διατάξεις του 

άρθρου 65 του Ν. 3852/2010, του άρθρου 23 παρ. 5 του Ν. 3536/2007 και 8 του 

από 17-5-1959 Β.∆. «περί οικονοµικής διοικήσεως και λογιστικού των ∆ήµων και 

Κοινοτήτων»  

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία 

Αναµορφώνει τον προϋπολογισµό του ∆ήµου οικονοµικού έτους 2015, 

όπως αναλυτικά περιγράφεται στην εισήγηση της Οικονοµικής Υπηρεσίας, στο 

εισηγητικό µέρος της παρούσας. 

Οι ∆ηµοτικοί Σύµβουλοι κ.κ. Αντώνιος Ρυσάφης, Χρήστος ΠΙσλίνας και 

Ζωγράφα Αρβανιτίδου – Ιωσηφίδου δεν συµµετείχαν στον καταρτισµό και τη λήψη 

της παραπάνω απόφασης (Λευκή ψήφος).  

 

ΑΔΑ: 7ΞΒΛΩΡΠ-ΒΝ2



 6 

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθµό  229/2015 

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ. 

ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΓΚΙΟΥΡΟΣ 

 

 

 

Ακριβές απόσπασµα  

Έδεσσα  2/10/2015 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ. 

 

 

 

ΦΙΛΙΠΠΟΣ Ν. ΓΚΙΟΥΡΟΣ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

Αρβανιτίδου-Ιωσηφίδου Ζωγράφα, Βερικούκης Χρήστος,  

Γιώγας ∆ηµήτριος,  ∆ασκάλου Χρήστος, ∆ηµητριάδης 

Βασίλειος, ∆ίου Αναστάσιος, Ζδρου Αικατερίνη, Κατσάρα –

Βλάχου Μαρία, Λαµπρόπουλος Κωνσταντίνος, Μάρκου  

∆ιονύσιος,  Παρθενόπουλος Γεώργιος,  Πέτκος Χρήστος,  

Πισλίνας Χρήστος, Ρυσάφης Αντώνιος, Σαµλίδης Μιχαήλ,  

Σόντρας Ιωάννης, Ταµβίσκου Ευτυχία, Ταπαζίδης  

∆ηµήτριος,  Τσιβόγλου Χρήστος, Φουνταλής Μιχαήλ,  

Φράγκου-Κυανίδου Ελισάβετ, Χατζόγλου Ιωάννης.   

 

 

 

 

 

 

Αποδέκτες προς ενέργεια:  

-   Αποκεντρωµένη ∆ιοίκηση Μακεδονίας Θράκης  

     Τµήµα ∆ιοικητικό Οικονοµικό Ν. Πέλλας 

- Λογιστήριο κ. Φ. Παρούτογλου 

 

Εσωτερική ∆ιανοµή (ηλεκτρονικά): 

- Πρ/νη Τµήµατος Προϋπολογισµού, Λογιστηρίου & Προµηθειών κα Μ. 

Καλούση 

- Προϊστάµενη ∆/νσης ∆ιοικητικών & Οικονοµικών Υπηρεσιών κα Μ. 

Ρούσκα 

- Αντιδήµαρχο Οικονοµικών κ. Ι. Μουράτογλου 

- Προϊστάµενο ∆/νσης Τ.Υ. & Πολεοδοµίας κ. Η. Γκουγιάννο 

- ∆/νση Τ.Υ. & Πολεοδοµίας κα Φ. Γιούσµη 

 

ΑΔΑ: 7ΞΒΛΩΡΠ-ΒΝ2


		2015-10-09T14:15:08+0300
	Athens




